
Smlouva o zpracování analýz a odborných studií v rámci
PDP Kodifikace pľávní úpravy podpoľy rodin, náhradní

rodinné péče a systému péce o ohroŽené děti

uzavřená dle ust' s 2586 a násl. zákona č' 89l2o12 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,Smlouva")

mezi smluvními stranami:

Ceská republika - Ministerstvo práce a sociátních věcí
Na Poříčním právu 11376, 128 01 Praha 2 |

Mgr. Kateřinou Šlesingerovotl, ředitelkou odboru ochrany práv dětí

00551 023

se sídlem:
zastoupena:
lČo:

(dále jen,,objednatel")

a

lnstitut projektového řízení a.s.

se sídlem:
zastoupen/a:

lĆo:
DlČ:

Břetislavova 1o5716, PraŽské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
l n g' Vendu lou Maříkovou, statutárn í ředitel kou

282 47 531
c2282 47 531

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka2829
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 22646167810300
lD datové schránky: cn8ejgm

(dále jen,'Zhotovitel")

(společně téŽ ,,smluvní strany" a samostatně ,,smluvní strana")



ĺEĺ',jJ;i"'"

eea
gÍants

1. UVoDN| USTANoVENí

1.1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu
s ustanovením $ 18 odst. 5 a podle zásad $ 6 zákona č,' 19712006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o veřejných zakázkách.')
pod názvem ,,Analýzy a odborné studie v rámci PDP Kodifikace právní úpravy podpory
rodin, náhradnĺ rodinné péče a systému péce o ohrožené děti" (dálejen ,,veřejná zakázka,')
Zhotovitel předloŽil, v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku ze dne
17' 8' 2015 a tato byla proplnění veřejné zakázky vsouladu se základním hodnotícím
kritériem nejnižší nabídková cena vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto
skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

1'2' Smluvní strany sjednávají, Že při výkladu obsahu této Smlouvy budou přihlíŽet k zadávacím
podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení veřejné zakázky dle předchozího odstavce
tohoto článku Smlouvy, k účelu tohoto zadávacího řízení adalším úkonům smluvních stran
učiněným v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání smluvních stran
o obsahu této Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a Účinných právních
předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou nijak dotčena.

1.3. Předmět plnění dle této Smlouvy je spolufinancován prostřednictvím Íinanční pomoci v rámci
EHP fondů období 2009-201 4 z Programu CZo4 ,,ohrožené děti a mtádeŽ', registrační číslo:
EHP - Cz04-P D P- 1 -001 -0 1 -2o1 4 (dále jen', Projekt,,).

2. pŘeonłĚľ SMLoUVY

2'1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele zpracoval7 analýz a odborných studií,
které budou objednatelem vyuŽity při přípravě zákona o podpoře rodin, náhradní rodinné
péče a systému ochrany dětí a novelizaci souvisejících právních předpisů a předat jej
ve sjednaném termínu objednateli a povinnost objednatele řádně zpracované a předané
analýzy a odborné studie převzít a zaplatit cenu sjednanou Ve výši a za podmínek
stanovených v článku 8 této Smlouvy.

2'2' Předmětem plnění dle této Smlouvy je zpracování následujíc í analýz a odborných studií:

a' Analýza zahraničních Úprav vybraných zemí EU i právních systémů mimo EU;
b. Právní analýza institutu pěstounských smluv;
c' Návrh systému spolupráce subjektů v oblasti sociální práce s dospělými a v oblasti

ochrany dětí;
d. Analýza institutu zvláštní ochrany dítěte;
e. Studie systému následné péče o ohrožené děti po dosaŽení zletilosti;
f . Analýza institutu správních výchovných opatření v systému ochrany dětí;
g. Analýza zajištění ochrany osobních údajů v systému ochrany dětí.

2'3. Předmět plnění dle této Smlouvy, resp. předmět jednotlivých analýz a odborných studií
vč. poŽadavků objednatele na obsah a rozsah je detailně speciÍikován v příloze této
Smlouvy.

UVoDNĺ USTANoVENí



3.3.

3.1

32

34.

4.1

4.2

3. MĺsTo A DoBA PLNĚNí

Místo plnění této Smlouvy není nijak omezeno. Zhotovitel je oprávněn provádět
vyhodnocování informací, Íormulování závěrÜ a navrhování doporučení i v rámci svého
sídla.

Smluvní strany sjednávají, že analýzy a odborné studie musí být objednateli předány v sídle
objednatele na adrese Na Pořícním právu 11376, 128 01 Praha 2, a lo k rukám kontaktní
osoby objednatele uvedené v článku 6 odst. 6.1 této Smlouvy.

Předáním analýz a odborných studií se rozumí jejich předání ve 2 vyhotovení v tištěné
podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (ve Íormátu pdÍ / doc / docx) na CD/DVD).

Zhotovitel je povinen zpracovat a předat veškeré analýzy a odborné studie objednateli
do 3 měsíců od uzavřenítéto Smlouvy.

4. AKcEPTAcní Řízeruí i

Pro účely této Smlouvy Se za okamžik převzetí analýzy a odborné studie předaných
objednateli v místě a termínu uvedeném v článku 3 této Smlouvy považuje potvrzení
akceptace předané analýzy či odborné studie ze strany objednatele na základě
provedeného akceptačn ího řízení.

objednatel je povinen provést akceptační řízení převzaté analýzy či odborné studie a sdělit
Zhotoviteli případné výhrady s vyznačením jejich závaŽnosti, a to elektronicky na e-mailovou
adresu kontaktní osoby Zhotovitele uvedené v článku 6 odst' 6.2 této Smlouvy'
V akceptačním řízení smluvní strany projednají výhrady objednatele a stanoví výslednou
závažnost přĺpomínek. Při stanovení výsledné závaŽnosti připomínek je objednatel povinen
vzít do úvahy stanovisko Zhotovitele.

Výsledkem akceptačního řízení mohou být 3 stavy:

a. ,,Akceptováno bez ýhraď'' V případě, Že objednatel v průběhu akceptačního řízení
nenalezne v předané a analýze či odborné studĺi Žádné vady ani nedodělky, k předanému
nemá rni'hrady, objednatel sdělí Zhotoviteli, že předaná analýza či odborná studie byla
akceptována bez výhrad.

b. ,,Akceptováno s výhradamř'. V případě, Že budou v průběhu akceptačního řízení
nalezeny v předané analýze či odborné studii vady nebo nedodělky nebránící dalšímu uŽití
předaného nebo jeho části, stanoví objednatel Zhotoviteli dodatečnou přiměřenou lhůtu,
ve které je Zhotovitel povinen týo vady a nedodělky odstranit. objednatel sdělí Zhotoviteli,
že předaná analýza či odborná studie byla akceptována svýhradami a uvede seznam vad
nebo nedodělků s termíny jejich odstranění.

c-,,Neakceptováno"' V případě, Že budou v průběhu akceptačního řízení nalezeny
v předané analýze či odborné studii takové vady a nedodělky, které by bránily v užití
předaného nebo jeho části, objednatel sdělí Zhotoviteli, Že předaná analýza či odborná
studie nebyla akceptována vč. věcného odůvodnění a uvede termín předání nově
zpracované analýzy či odborné studie.

Smluvní strany sjednávají, Že dodatečnou lhůtu pro odstranění zjištěných vad či nedodělků
předané analýzy či odborné studie nebo pro předání nově zpracované analýzy či

4.3.

4.4.



eeagrants

odborné studie stanoví objednatel po přechozí dohodě se Zhotovitelem, a to s ohledem
nazávažnost zjištěných vad a nedodělků či nutnosti přepracování analýzy či odborné studie.
Dodatečná lhůta nesmí bý kratší 5 kalendářních dnů. NedodrŽenĺ dodatečné lhůty
pro odstranění vad či nedodělků čĺ předání nové přepracovan é analýzy či odborné studie
bude povaŽováno za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele zakládající
právo objednatele od této Smlouvy odstoupit.

5. PoVlNNosTl sMLUVNÍcĺ srRnru

5.'l. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat svědomitě, s řádnou
a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při plnění předmětu této Smlouvy je
Zhotovitel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud týo
nejsou V rozporu s těmito právními předpisy či zĄmy objednatele.

5'2' objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré potřebné podklady či informace
nezbýné pro plnění předmětu této Smlouvy a Zhotovitel je povinen objednatelem
poskytnuté podklady či inÍormace pouŽít pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy,
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak.

5.3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech důleŽitých
pro řádné a včasné plnění předmětu této Smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem
nezbytnou součinnost.

5'4. Zhotovitelje povinen zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy, l1' analýzy a odborné
studie budou zpracovány v souladu s touto Smlouvou a její přílohou, nebudo u zalíżeny
jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kteých by pro objednatele plynuly
jakékoliv dalšĺ Íinanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opacném případě
Zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň je
povinen takové právní vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, resp. zajistit
jejich odstraněnĺ.

5.5. Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění dle této Smlouvy odpovídá všem
požadavkům vyplývajícím z platných a Účinných právních předpisů či příslušných norem,
které se na dané plnění vztahují.

5.6. Zhotovitel je dle ustanovení $ 2 písm. e) zákona č,' g2ol2oo1 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonü, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu Íinanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo sluŽeb z veřejných výdajů.

5'7' Zhotovitel je povinen poskytnout poŽadované ĺnformace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům Ministerstva pro místí rozvoj, Ministerstva Íinancí, Evropské komise,
Evropského účetnĺho dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného Íinančního úřadu
a dalších oprávněných orgánů státní správy či orgánům oprávněným k výkonu kontroly
Projektu a vývořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly plnění předmětu této
Smlouvy a poskytnout jim nezbytnou součinnost'

5.8. Zhotovitelje povinen archivovat originální vyhotovenítéto Smlouvy, dodatky k této Smlouvě,
originály Účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se k plnění předmětu
této Smlouvy podobu 1O let od zániku závazku vyplývajícího z této Smlouvy, minimálně
však do roku2026.



5.9. Zhotovitel je povinen provádět změny ve sloŽení realizacního týmu pouze s předchozím
písemným souhlasem kontaktní osoby objednatele uvedené v článku 6 odst. 6..l této
Smlouvy, přičemŽ při změně ve sloŽení realizačního týmu musí být zachováno splnění
kvalifikačních předpokladů stanovenýchv zadávacích podmínkách veřejné zakázky.

5.10' Zhotovitel je povinen dle jednostranného poŽadavku objednatele uvedené včlánku 6 odst.
6'1 této Smlouvy provést výměnu kterékoliv člena realizačního týmu v případě opakovaných
reklamací na kvalitu jím poskýovaného plnění, a to nejpozději ve lhůtě 5 kalendářních dnů
ode dne doručení písemného požadavku kontaktní osobě Zhotovitele uvedené v článku 6
odst. 6.2 této Smlouvy.

5.11. Zhotovitel je povinen zajistit, že veškeré produkty, materiály a výstupy související
s poskytováním plnění dle této Smlouvy budou označeny v souladu s povinným minimem
publicity. Pravidla publicity jsou vymezena V příručce Pokyny pro publicitu, které jsou
dostupné na webových stránkách

5'12' Zhotovitelje povinen v průběhu plnění předmětu této Smlouvy podávat objednateli, na jeho
vyžádání, průběžné zprávy o své činnosti. Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak,
veškeré komunikace budou probíhat osobně, telefonicky, elektronicky nebo písemně'

5'13' Zhotovitel je povinen svou činnost s objednatelem pravidelně konzultovat na osobních
schůzkách' Smluvní strany sjednávají, že termíny osobních schůzek budou dohodnuty dle
potřeby osobně, teleÍonicky, elektronicky nebo písemně s tím, Že Zhotovitel je povinen
v rámci osobních konzultací předávat objednateli písemně průběŽné zprávy o stavu řešení
a zalímní zpracované podklady řešení ke kontrole a připomínkám.

6. KoNTAKTNí osoeY SMLUVNíCH STRAN

6"1. Kontaktní osobou objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy, vyjma jednání
o změnách obsahu této Smlouvy, je Mgr. Petra Hájková, e-mail: petra.haikova@mosv'cz,
lel; +42O 603 267 389.

6'2. oprávněnou osobou Zhotovitele ve věcech této Smlouvy, vyjma jednání o změnách obsahu
této Smlouvy, je lng. Vendula Maříková, e-mail: vendula.marikova@ ĺnstitutpr.eu,
tel.: +42O 461 1 00 269; +420 724 Bgg gT1.

7. vLAsTNlcKÉ pnÁvo

7'1' Vlastnické právo k analýzám a odborných studiím zpracovaných na základě této Smlouvy
přechází na objednatele dnem jeho převzetí ze strany objednatele v souladu
s ustanovením článku 4 odst. 4'1 této Smlouvy'

7'2' Autorskoprávní režim výstupů plnění (analýz a odborných studií) zpracovaných na základě
této Smlouvy se řídí $ 61 odst. 1 zákona č,' 121l2ooo Sb' o právu autorském, právech
souvisejících s právem autorským a o změně někteých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů.



7.3' Zhotovitelje povinen na objednatele převést veškerá práva k duševnímu vlastnictvíspojená
s předmětem plnění dle této Smlouvy, a to ke dni převzetí analýzy či odborné studie
ze strany objednatele v souladu s ustanovením článku 4 odst. 4.1 této Smlouvy.

7'4' Zhotovitel není oprávněn poskytnout předmět plnění dle této Smlouvy, l1. analýzy či odborné
studie třetíosobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8. oENA A PLATEBNí pooľłíruxy

8.1. Celková cena za zpracování veškeých analýz a odborných studií vsouladu s touto
Smlouvou činí 561 600 Kč bez DPH, výše DPH činí 117 936 Kč, cena včetně DPH činí 679
536 Kč. Uvedená cena V Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.
Cena v Kč, bez DPH zahrnuje služby, dodávky či jiné činnosti, které v této Smlouvě nejsou
výslovně uvedeny a které jsou však nezbýné pro zpracování a předání analýz a odborných
studií v souladu s touto Smlouvou.

8'2. Celková cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy představuj''e součet
cen zajednotlivé analýzy a odborné studie uvedené v tabulce níže.

Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH

Analýza zah ran ičn ích úprav

VE vybraných zemí EU i

právních systémů mimo EU
78 000,-

16 380,- 94 380,-

P rávn í analýza institutu

pěstounských smluv
62 400,- 13104,- 75 504,-

Návrh systému spolupráce
sub1ektů v oblasti sociální
práce s dospělými

a v oblasti ochrany dětí

78 000,- 16 380,- 94 380,-

Analýza i nstitutu zvláštn í

ochľany dítěte 54 600,- 11 466,- 66 066,-

Studie systému následné
péče o ohrožené děti po

dosaŽení zletilosti
't40 400,-

29 484,- 169 884,-

Analýza i nstitutu sp rávn ích

výchovných opatření

v systému ochrany dětí
39 000,-

8 't90,- 47 190,-

Analý za zaj ištěn í och rany

osobních údajů v systému

ochrany dětí
109 200,-

22932,- 132132,-

Celková cena za plnění 561 600,- 117 936,- 679 536,-



8.3. Celkovou cenu stanovenou V odst. 8.1 tohoto článku Smlouvy lze překročit pouze v případě
změny (zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o cástku odpovídající této změně (zvýšení,
sníŽení) sazby DPH.

8.4. objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou v odst. 8.1 tohoto článku Smlouvy
po převzetí veškerých analýz a odborných studí v souladu s postupem uvedeným v článku 4
této Smlouvy, a to na základě Zhotovitelem řádně vystaveného daňového či účetního
dokladu (dále jen ,,faktura").

8.5. Splatnost faktury musí činit 30 kalendářnĺch dnů a počíná běŽet ode dne doručení faktury
na adresu sídla objednatele'

8'6. Cena uvedená na faktuře musí bý členěna na cenu v Kč bez DPH, r4iše DPH v Kč a cena
v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu Zhotovitele a veškeré
náleŽitosti dle platných a účinných právních předpisů'

8.7' Veškeré platby proběhnou výhradně vKč a rovněŽ veškeré uvedené cenové údáje budou
v Kč.

8.8. Zaplacením se pro úcely této Smlouvy rozumí odeslání příslušné částky z účtu objednatele
ve prospěch účtu Zhotovitele.

8.9. objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové Údaje' oprávněným
vrácením Íaktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti' opravená nebo přepracovaná
Íaktura musí být následně opatřena novou lhůtou splatnosti, jeŽ musí činit 30 kalendářních
dnů ode dne doručení na adresu sídla objednatele.

9. oCHRANA lNFoRMAcí

9.1. Zhotovitel je povinen zachovat jako citlivé veškeré inÍormace, o kteých se dozví
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle
zákona č. 106/1999 Sb', o svobodném přístupu k inÍormacím, ve znění pozdějších předpisů
není tímto ustanovením dotčena.

9.2' Zhotovitel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace
objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě' a je povinen
podniknout veškeré nezbýné kroky k zabezpečení daných inÍormací. Povinnost zachovávat
mlčenlivosti a zajĺstĺt ochranu citlivých inÍormací zůstává v platnosti neomezeně dlouho
i po ukončeníplatnosti a účinnostitéto Smlouvy'

9.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace'
poskytnuté mu objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneuŽití'

9'4' Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mltenlivosti
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém
vztahu povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivosti a zajistit ochranu
citlivých inÍormací subdodavatelem odpovídá objednateli přímo Zhotovitel.



--

il5['łlľ'*

eea
grants

9.5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, neŽ porušením
ustanovení tohoto článku Smlouvy ze strany Zhotovitele,
které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od objednatele,
které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě,
jež rovněž není ve Vztahu k nim nijak vázána,
jejichŽ sdělení vyžadují platné a Účinné právní předpisy.

10. oDPovĚoľosr zA ŠKoDU, sANKcNí UJEDNÁNí

1 0' 1 ' Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění předmětu této Smlouvy
v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně vzniklouiškodu čijinou újmu jsou povĺnny si nahradit. Zhotovĺtel plně odpovídá zapředmět plnění dle této
Smlouvy rovněž v případě, Že část předmětu plnění dle této Smlouvy plní prostřednictvím
třetí osoby, tj. subdodavatele.

10'2' Żádná ze smluvních stran není odpově dná zaškodu či jinou újmu nebo prodlení způsobené
okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu s 2913 odst. 2 zákona č.8g/2o12 Sb.,
občanský zákoník.

10'3' Vpřípadě prodlení Zhotovitele s předáním medicínského materiálu vtermínu sjednaném
v článku 3 odst. 3.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
vevýši o,2 o/o zcelkové ceny uvedené včlánku 8 odst. 8.1 této Smlouvy, alozakaždý i
započatý den prodlení.

10'4' V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků předaného předmětu
smlouvy či předání přepracovaného předmětu smlouvy stanovené v souladu s článkem 4
odst' 4.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednatelĺ smluvní pokutu ve výši
3.000,- Kč, a to zakaždéjednotlivé nedodrŽenídodatečné lhůty a zakaždý izapocatý den
prodlení.

10'5. Vpřípadě porušení jakékoliv povinnosti stanovené včlánku 5 této Smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.ooo,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti a zakażdý i započatý den prodlení.

10'6. Vpřípadě porušení povinnosti Zhotovitele zachovávat mlčenlivost či zajistit ochranu
osobních údajů dle článku 9 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 50 000,- Kč, a to zakaždýjednotlivý případ porušení povinnosti.

10'7. Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je Zhotovitel oprávněn poŽadovat
zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351l2o13 Sb., kterým se urcuje výše
(lrokŮ z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují
některé olázky obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.



I

eea
grants

1 0'8' Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku objednatele na více smluvních pokut
uložených Zhotoviteli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají.

10'9' NenĹlĺ v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacením jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje
povinnou smluvní stranu povĺnnosti splnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy
a nedotýká se nároku na náhradu škody čijiné újmy v plné výši.

10'10'Smluvní strany sjednávají, Že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně
povinné uplatněny.

'l0"11'Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou
v penězích je objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápoČtu
proti jakékolĺv pohledávce (splatné či nesplatné) Zhotovitele proti objednateli z titulu úhrady
části ceny za plnění dle této Smlouvy.

ĺĺ. PLATNoST A ÚclNNosT SMLoUVY

'l'l'1' Tato Smlouva nab'ývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnĺmi stranami.
V případě, že k podpisu smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato
Smlouva platnostia účinnosti dnem podpisu poslední smluvnístranou.

11'2' Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejpozději do doby uvedené v čl. 3.4.
Smlouvy.

1 1'3' objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, v případě, Že Zhotovitel nezahájí řádnéplnění předmětu této Smlouvy ani do 5 kalendářních dnů od písemného vyzvání
objednatelem, je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy
v průběhu 14 kalendářních dnů nebo nedodrŽí dodatečné lhůty pro odstranění vad
čĺ nedodělků či předání nového přepracovaného předmětu Smlouvy stanoveného v souladu
s článkem 4 odst. 4-4 léto Smlouvy. odstoupení od této Smlouvy nabývá platnosti a
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení
Zhotoviteli. objednatelje oprávněn odstoupit i jen od samostatné části plnění'

11'4' v případě odstoupení objednatele od této Smlouvy z výše uvedených důvodů,
má objednatel nárok na náhradu prokázaných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti
s přijetím náhradního řešení. odstoupením od této Smlouvy není dotčen nárok na smluvní
pokutu platně vzniklý v době před odstoupením od této Smlouvy.

1 1'5' Smluvní strany sjednávají, Že objednatel je oprávněn od této Smlou vy bez ĺJalšího
odstoupit, pokud neobdrŽí dotaci, či obdrží dotaci sníŽenou, a to na předmětný Projekt,
ze kterého je poskýování plnění dle této Smlouvy financováno.

1'ĺ'6' Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit za podmínek
stanovených zákonem č,' 89l2o12 Sb., občanský zákoník'

9



1 1.7. objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí
1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení písemné
výpovědi Zhotoviteli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva a povinnosti smluvních
stran touto Smlouvou založené. Zhotovitel je povinen plnit předmět této Smlouvy, v rozsahu
dohodnutém s objednatelem, do doby obdrŽení písemné výpovědi, nenĹli ve výpovědi
stanoveno jinak. objednatel je povinen cenu za takovéto plnění předmětu této Smlouvy
poskýnuté v souladu s touto Smlouvou Zhotoviteli zaplatit.

1 1.8. V případě ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy před uplynutím doby, na níž byla
sjednána, je objednatel oprávněn požadovat, že určitá dílčí část předmětu plnění nebude
dokončena nebo že se s jejím plněním nezapočne. objednatelje v takovém případě povinen
zaplatit Zhotoviteli náklady vzniklé v souvislosti se započatým plněním dílčí části předmětu
této Smlouvy a jeho předÖasným ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly
Zhotovitelem vynaloŽeny v souladu s touto Smlouvou a že budou Zhotovitelem objednateli
řádně doloŽeny. Nárok na zaplacení nákladů dle předchozí věty však Zhotoviteli nevzniká
v případě, že k ukončení platnosti a Účinnosti této Smlouvy, byt' ze strany objednatele,
došlo z důvodů stojících na straně Zhotovitele. i

12. RozHoDNÉ PRÁVo

12'1. Smluvní strany sjednávají, ie vztahy mezi nimi touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí
platnými aúčinnými právními předpisy teské republiky, zejména zákonem č.89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

't2'2. Smluvní strany sjednávají, Že spory vzniklé ze závazkových vztahů zaloŽených touto
Smlouvou budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

13. zÁVĚREcNÁ USTANoVENí

13.'1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými
oprávněnýmizástupcismluvních stran uvedenýmiv záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednání jsou
neplatná.

13.2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému Íaktickému ani právnímu omezení kterékoli
ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům
či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.

13.3. Tato Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží
objednatel a 2 vyhotovení obdrŽí Zhotovitel'

13.4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy souhlasí s uveřejněním této Smlouvy na webových
stránkách objednatel WWW. mpsv. cz a na prof ilu objed natele (zadavatele).

10



13.5

13.6.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúcinným, nedotýká
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a Účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné
ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

Smluvní strany prohlašují, že lalo Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle
a na důkaz dohody o obsahu této Smlouvy připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - SpeciÍikace předmětu plnění.

Za Objednatele: ZaZholovitele:

V Praze dne
,/ł,Q.7oĺr

,ľvLaol.a-2
Mgr. Kateřina Šlesingerová

ředitelka odboru ochrany práv dětí
Česká republika - Ministerstvo práce

a sociálních věcí

13.7.

lng. Vendula Maříková
statutární ředitelka

lnstitut projektového řízení a.s.

lnstitut projekÍového řízení a.s.
Břetislavova 1057 /6

500 02 Hradec Králové
lC:.2A2 47 531

DIC:C2282a7531

11



Příloha č. 1

sPEclFlKAcE PŘEDMĚru plruĚruí

Předmětem plnění dle Smlouvy je zpracování 7 analýz a odborných studií, které budou vyuŽity
při přípravě zákona o podpoře rodin, náhradní rodinné péče a systému ochrany dětí a novelizaci
souvisejících právních předpisů, které jsou součástí Plánu legislativních prací vlády na rok 2O15,
a to v rozsahu a souladu se zadávacími podmínkaml.

Předmět plnění dle Smlouvy je spoluÍinancován prostřednictvím Íinanční pomoci v rámci EHP
fondů období 2oo9-2o14 z Programu Czo4 ,,ohrožené děti a mládež', registrační číslo:
EHP- CZO4-PDP-1-001-01-2014. i

1

Analýza zahraničních Úprav mimosoudních dohod o péčive vybraných zemíEU
i právních systémů mimo EU

2 Právní analýza institutu pěstounských smluv

3
Návrh systému spolupráce subjektů v oblasti sociální práce s dospělými a v oblasti

ochrany dětí

4 Analýza institutu zvláštní ochrany dítěte

5 Studie systému následné péče o ohrožené děti po dosaŽenízletilosti

6 Analýza institutu správních výchovných opatření v systému ochrany dětí

7 Analýza zajištění ochrany osobních údajů v systému ochrany dětí



l5'"'lt;i",'

eea
grants

Analýza zahraničních Úprav vybraných zemí EU i právnĺch systémů mimo EU musí být zpracována
ve vztahu k 5 státům (Rakousko, Dánsko, Německo, Pońugalsko, Spojené království) a musí
obsahovat:

a' analýzu Úpravy vykonatelných mimosoudních dohod o péči, výživě nebo styku s dětmi
v zahraničí obecně a ne/existence bezvýjimečné nutnosti soudního rozhodnutĺ o péčĺ avýživě
dítěte v případě rozvodulrozluky manŽelství + zpoplatněnísoudního řízení;

b' analýzu ne/existence hmotné podpory náhradní péče, o které nerozhodl soud, tj. dávky
pěstounské péče v případě, kdy dítě do cizí péče svěřují rodiče smlouvou popř. s přivolením
správního úřadu bez integrace soudu.

PoŽadovaný rozsah: 100 normostran textu

a' analýzu současné právní úpravy práv a povinností pěstounů; analýzu současné právní úpravy
zajĺštění potřeb dětí v pěstounské péči s ohledem na individuálnĺ plány ochrany a případovou
práci, včetně role biologických rodičů

b' analýzu současné formy zajištění slużeb pro pěstounské rodiny;

c' variantní návrh ukotvení práv a povinností pěstounů, dětí v pěstounské péči a poskytovatelů
slużeb pro pěstounské rodiny, včetně moŽnosti alternativních ukotvení včetně ukotvení
smluvního;

d' analýzu stávajícĺho způsobu Íinancování dohod o výkonu pěstounské péče a alternativních
možností tohoto Íinancování a jeho kontroly.

PoŽadovaný rozsah: 80 normostran textu

Návrh systémů spolupráce subjektů v oblasti sociální práce s dospělými a v oblasti ochrany dětí
musí obsahovat:

a' analýzu současného systému práce s ohroženými dětmi a systému sociálnĺ práce s dospělými
osobami (aktéřĺsystému, rozsah a obsah sluŽeb);

1) ANALÝZA zAHRANlČľícx Úpnłv MtMosoUDNícH DoHoD o PÉčlzEMíEU t PRÁvNícH sYsTÉMÜ MlMo EU

2) PRÁVNí ANALÝZA INSTITUTU PĚsToUNsrcýcĺ sMLUv
Právní analýza institutu pěstounských smluv musí obsahovat:

3) NÁ'RH sYsTÉMU sPoLuPRÁcE 
'uBJEKTÜ 

vs DosPĚLÝml ł v oBLAsTl oGHRANY DĚTí



d.

"'Áil1];j'' ' '

eea
grants

b. návrh legislativního, systémového a metodického řešenípropojeníobou systémů;

c. variantní návrh systému spolupráce v rámci ochrany ohroŽených dětí a sociální práce
s dospělými osobami v kontextu individuálního plánovánĺ a případové práce, s ohledem na
aktuálně probíhající a plánované legislativní změny;

d. přehled legislativních, systémových a finančních dopadů, které vyplynou z výše uvedených
návrhů'

PoŽadovaný rozsah: 100 normostran textu

Analýza institutu zvláštní ochrany péče musí obsahovat:

a' analýzu současného vymezení ohroŽených dět/dětí vyŽadujících zvláštní ochranu; ]

b. analýzu rozsahu a obsahu intervence poskytované těmto dětem v závislosti na jejĺch aktuální
situaci;

zhodnocenímíry objektivizace situace dítěte a rodĺny amíry participace dítěte a rodiny;

variantní návrh identifikace ohroŽení dítěte (předpokladu zvláštní ochrany dítěte) a nástrojů
pro nastavení odpovídající interuence.

Požadovaný rozsah: 70 normostran textu

Studie systému následné péče o ohroŽené děti po dosaŽenízletilosti musí obsahovat:

a' analýzu systému sluŽeb následné péče pro děti opouštějící Ústavní výchovu a děti opouštějící
náhradní rodinnou, resp. poručenskou péci z důvodu zletĺlosti, vcetně Íormy a obsahu těchto
služeb, jejich poskýovatelů a včasnost intervence;

zhodnocení obou systémů z hlediska kvantity, kvalĺty a relevance vůči potřebám klientů;

analýzu provázanosti péče o ohroŽené děti dosahující zletilosti a péče o mladé dospělé osoby;

analýzu provázanosti systému následné péče s dalšími aktéry (zaměstnavatelé, vzdělavatelé,
představitelé samosprávy, představitelé správy majetku, apod.);

analýzu a zhodnocení legislativní Úpravy systému následné péče o ohrožené děti po dosaŽení
zletilosti a relevantní příklady dobré praxe zemí EU'

b.

c.

d.

e

4) ANALÝZA lNsTlTuTU zvLÁŠTNí oGHRANY oíľĚľe

5) sTuDlE sYsTÉMu nÁsuoľÉ PÉčE o oHRoŽEľÉ oĚĺ Po DosAŽENízLETlLosTl

PoŽadovaný rozsah: 180 normostran textu



6) ANALÝZA lNsTlTUTU sPRÁVľícľl yýcľovľÝcn opnrŘeruí v sysrÉmu ocHRANYoĚľí

I

a.

Analýza institutu správních výchovných opatření v systému ochrany dětÍ musí obsahovat:

analýzu vyuŽívání a dopadů rozhodování o výchovných opatřeních vč. vyhodnocení jejich
eÍektivity z hlediska obsahu a rozsahu;

analýzu praktického výkonu realizace výchovných opatření;

analýzu vzájemného vztahu správních rozhodnutí oSPoD a soudnĺch rozhodnutí
o výchovných opatřeních.

b.

c.

PoŽadovaný rozsah: 50 normostran textu

a' analýzu současné úpravy ochrany osobních údajů v systému ochrany ohroŽených dětí
(legĺslativní a metodická úprava v kontextu dokumentace vedené o dětech a praktického
výkonu sociálně - právní ochrany dětí);

b' analýzu praktických dopadů současné Úpravy ochrany osobních údajů v systému ochrany
ohroŽených dětí,

analýzu vztahu ochrany osobních údajů k základním právům dítěte a základním lidským
právům a k další legislativní úpravě (zákon o sociálních sluŽbách a další);

analýzu kontextu úpravy osobních údajů a výkonu sociálně - právní ochrany dětí (moŽné střety,
překáŽky);

e' návrh moŽností úpravy ochrany osobních údajů vzhledem k poŽadavkům na zpracování dat
o ohroŽených dětech' včetně návrhu moŽné elektronické Úpravy.

Požadovaný rozsah: 140 normostran textu

c

d

7) ANALÝZA zAJĚTĚNíocĺRnľY osoBNícH Úołĺtl V sYsTÉMu ocHRANY DĚTí
Analýza zajištění ochrany osobních údajů v systému ochrany dětí musí obsahovat:


